
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 259» 

                         

ПРИКАЗ 

 

14.06.2022                                                                                              № 110 – р 

г. Красноярск                                    

 

О внедрении целевой 

модели наставничества 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  во исполнение приказа главного 

управления образования администрации г. Красноярска от 23.05.2022 № 253/п 

«Об утверждении муниципальной дорожной карты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Краснову О.А., заместителя заведующего по УВР. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 

наставничества в составе: 

- Краснова О.А., заместитель заведующего по УВР; 

- Фомина Г.Н., заместитель заведующего по УВР; 

- Уракова О.Е., старший воспитатель; 

- Ерохина Е.Н., музыкальный руководитель.    

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества» в срок до 01.08.2022 г. Ответственный Фомина Г.Н., 

заместитель заведующего по УВР. 

4. Разработать Положение о наставничестве в срок до 10.11.2022 г. 

Ответственный Фомина Г.Н., заместитель заведующего по УВР. 

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании 

педагогического совета МБДОУ. Ответственный Краснова О.А., заместитель 

заведующего по УВР. 

6. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в срок до 31.08.2022 г. Ответственный Фомина Г.Н., 

заместитель заведующего по УВР. 

7. Разместить план «дорожную карту» на официальном сайте 

МБДОУ в сети Интернет в срок до 01.09.2022 г. Ответственный Фомина Г.Н., 

заместитель заведующего по УВР. 

8. Разработать Программу наставничества в срок до 31.12.2022 г. 

Ответственный Краснова О.А., заместитель заведующего по УВР. 

9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего                                       Л.А.Медведева 

МБДОУ № 259, Энцы Светлана Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
30.09.2022 07:52 (MSK), Сертификат 553A4400CEAD1D8741F043EE49A4BB30


